РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 02.10.2017                                                                                              № 354

Об утверждении реестра муниципальных
программ муниципального образования
«Нагорное сельское поселение», подлежащих
реализации в 2018 -2020 годах».

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в соответствии с постановлением главы администрации
Нагорного сельского поселения от 15.05.2015 № 221 (в редакции от
07.10.2015 № 16) «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ муниципального
образования «Нагорное сельское поселение»

пос т ановляю :

1.Утвердить реестр муниципальных программ муниципального
образования «Нагорное сельское поселение», подлежащих реализации в
2018-2020 годах согласно приложению.

 2. Постановление администрации Нагорного сельского поселения от
12.12.2016 № 1031 «Об утверждении реестра муниципальных программ на
2017-2018 годы» признать утратившим силу с 01.01.2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете
«Вестник Нагорного поселения.

Глава администрации                                                                     О.И. Копылова

Приложение
 к постановлению администрации
Нагорного сельского поселения

от 02.102.2017 № 354

Реестр
муниципальных программ муниципального образования «Нагорное сельское поселение»,

 подлежащих реализации в 2018-2020 годах

№
п/п

Муниципальные программы и их
подпрограммы

Куратор,
ответственный
исполнитель

Предполагаемые
соисполнители

Основные направления реализации

Вопросы местного значения, полномочия по решению
вопросов местного значения

1 Снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
развитие безопасности на
водных объектах
муниципального образования
«Нагорное сельское поселение»
в 2018-2020 годах.
Постановление администрации
Нагорного сельского поселения
№337 от 26.09.2017г.

Администрация
Нагорного
сельского
поселения,
МБУ «АХЦ
Нагорного
сельского
поселения»

- Участие в предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального
образования «Нагорное сельское поселение».
Осуществление мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни
и здоровья.

2 Благоустройство территории
муниципального образования
«Нагорное сельское поселение»
на 2018-2020 годы.
Постановление администрации
Нагорного сельского поселения
№ 338 от 26.09.2017г.

Администрация
Нагорного
сельского
 поселения

- Выполнение полномочий, связанных с   повышением
качества и технической оснащенности выполняемых работ
-проведение мероприятий по озеленению территории
поселения;
-содержание мест захоронения;
- прочие мероприятия по благоустройству, в том числе:
обеспечение сбора и вывоза ТБО, благоустройство мест
массового отдыха граждан.

 2

№
п/п

Муниципальные программы и их
подпрограммы

Куратор,
ответственный
исполнитель

Предполагаемые
соисполнители

Основные направления реализации

Вопросы местного значения, полномочия по решению
вопросов местного значения

3 Развитие культуры и  сферы

досуга в муниципальном
образовании «Нагорное сельское
поселение» в 2018-2020 годах.
Постановление администрации
Нагорного сельского поселения
№339 от 26.09.2017г.

Администрация
Нагорного
сельского
 поселения
МБУ «КДО
Нагорное
 сельское
поселение»

Сельские Дома
культуры:

Глубоковский,
Головинский,
Санинский.

Создание условий для обеспечения услугами по организации
досуга и услугами организаций культуры.

4 Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в
Нагорном сельском поселении
на 2016-2018 годы.
Постановление главы Нагорного
сельского поселения
№94 от 05.11.2015г.

Администрация
Нагорного
сельского
поселения

- Обеспечение рационального использования
энергетических ресурсов за счет реализации
энергосберегающих мероприятий.
Улучшение качества освещения территории за счет
развития уличного освещения.

5  Обеспечение жильем молодых
семей МО «Нагорное сельское
поселение» на 2016-2018 годы.
Постановление главы Нагорного
сельского поселения
№37 от 19.10.2015г.

Администрация
Нагорного
сельского
поселения

- Оказание молодым семьям муниципальной поддержки в
улучшении жилищных условий.